Bijlage 7 - Staat van subsidies
Bij alle bedragen betreft het een subsidieplafond.

Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020 Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen )f 1)

Openbare orde en Veiligheid

2017

Integrale veiligheid 12.800 18.338 18.668 18.668 18.668 18.668
Openbare orde en veiligheid 8.952

Totaal Openbare orde en Veiligheid 21.752 18.338 18.668 18.668 18.668 18.668
Leefomgeving

Voetveer 80.000 80.000 81.440 81.440 81.440 81.440
Stichting Vogeleiland 8.849 10.164 10.347 10.348 10.349 10.349
Subsidies begraafplaatsen:

- St Oude begraafplaatsen Deventer 7.035 7.121 7121 7121 7121
- R.K. Parochiebestuur Schalkhaar 4.495 4.582 4.582 4.582 4.582
- Okkenbroek (Hervormde Gemeente) 5.447 5.533 5.533 5.533 5.533
- Lettele (Parochie Heilige Nicolaas) 2.271 2.358 2.358 2.358 2.358
Totaal Leefomgeving 88.849 109.412 111.381 111.382 111.383 111.383
Milieu

Energieloket 60.000 0 0 0 0 0
Dierenasiel 140.124 142.646 142.646 142.646 142.646
Bijdrage Ulebelt 377.780 395.674 402.796 402.796 402.796 402.796
Totaal Milieu 437.780 535.798 545.442 545.442 545.442 545.442
Ruimtelijke ontwikkeling

Programmamanagement Landelijk 1.000 0 0 0 0 0
Programmamanagement Landelijk 3,000 0 0 0 0 0
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Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018

Begroting 2019

Begroting 2020

Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

Programmamanagement Landelijk 9.087 0 0 0 0 0
Kracht van Salland 7.500 0 0 0 0 0
Kracht van Salland 11.331 0 0 0 0 0
Woonconsumenten (Rondeel) 61.500 55.269 56.264 56.264 56.264 56.264
Totaal Ruimtelijke ontwikkeling 93.418 55.269 56.264 56.264 56.264 56.264
Herstructurering en vastgoed

Sociaal programma Rivierenwijk 0 183.000 59.000 0 0 0
Totaal Herstructurering en vastgoed 0 183.000 59.000 0 0
Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt

Pilot sociaal team en eenmalig initiatief 11.954 37.976 46.501 46.501 79.028 79.028
Kansen voor kinderen 177.500 612.148 276.879 274.334 274.334 274.334
Gebouw Dorrestraat 1 10.000 10.191 10.180 10.180 0 0
Vrijwilligerscentrale 10.000 0 0 0 0 0
Startbaansubsidie 592.500 0 0 0 0 0
Doorontwikkeling Technicampus 175.000 0 0 0 0 0
Totaal Inkomensvoorziening en arbeidsmarkt 976.954 660.315 333.560 331.015 353.362 353.362
Meedoen

SSC verenigingsondersteuning 71.522 72.523 73.828 73.828 73.828 73.828
SSC sportstimulering 108.608 110.128 112.110 112.110 112.110 112.110
Sportbedrijf Deventer 3.919.703 3.957.621 4.008.352 4.004.553 4.000.568 3.996.537
Samen actief 4.265 0 0 0 0 0
Sport en Jeugdhulp scoren samen 14.475 0 0 0 0 0
Sociaal vitaal in kleine kernen 149.182 143.198 0 0 0 0
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Omschrijving subsidie Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020 Begroting 2021 Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

Schoolbuurtplein 4.995 6.105 0 0 0 0
Zorg, Sport en Bewegen 8.325 10.175 0 0 0 0
Grenzeloos actief 4.325 0 0 0 0 0
Beheerstaken Sporthal De Uutvlog 33.188 33.652 34.258 34.258 34.258 34.258
Buurtcoaches, aangepast sporten 113.255 114.841 116.908 116.908 116.908 116.908
Huldiging Carlijn Achtereekte 0 15.000 0 0 0 0
Combinatiefunct onderwijs/sport/cultuur 238.592 475.578 484.138 484.138 484.138 484.138
St. instructiebad Lettele Okkenbroek 15.944 16.167 16.458 16.458 16.458 16.458
Sporthal Schalkhaar 60.000 61.408 62.513 62.513 62.513 62.513
Zwembad Looérmark 139.969 141.032 143.571 143.571 143.571 143.571
Buitensportaccommodaties - algemeen 50.958 0 0

1/3-regeling sport 84.375 61.170 62.271 62.271 62.271 62.271
Volledig onderhoud velden 6.958 61.874 62.988 62.988 62.988 62.988
Klein onderhoud velden 0 48.368 49.239 49.243 49.248 49.248
\é‘;rg;’eding sportverenigingen (compensatie 0 31.000 31.558 31.558 31.558 31.558
Preventieactviteiten MO/VZ doelgroep 18- 238.431 240.369 244 .696 244.696 244 .696 244 .696
Kinderopvang - Regulier (kst. Ko/uitk.) 28.796 61.271 62.374 62.374 62.374 62.374
Kinderopvang 144.791 103.579 105.443 105.443 105.443 105.443
CJG opvoedingsondersteuning -Subsidie/Triple P 33.333 - 0 0 0 0
CJG opvoedingsondersteuning -Subsidie 542.820 552.298 562.239 562.239 562.239 562.239
Wie zorgt er later voor jou 50.085 103.685 0 0 0 0
Collectieve preventie GGZ 63.015 62.496 63.621 63.621 63.621 63.621
Clientondersteuning 57.000 0 0 0 0 0
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Omschrijving subsidie Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020 Begroting 2021 Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

Subsidie innovatiebudget WMO 76.529 99.754 101.550 101.550 101.550 101.550
Subsidie GGZ 108.000 0 0 0 0 0
Adviesraad Sociaal Domein Deventer 16.300 0 0 0 0 0
Mantelzorgwaardering 435.228 200.000 203.600 203.600 203.600 203.600
Vriendendiensten 174.926 375.000 381.750 381.750 381.750 381.750
Xfa”nisr}gir‘r’:]‘l_';e'e naar collectieve voorzieningen 432.686 864.000 554.000 554.000 554.000 554.000
Innovatie jeugdzorg: Jeugdconsulenten 0 0 100.000 100.000 100.000 100.000
I-sociaal (informatisering soc domein) 0 25.000 50.900 50.900 50.900 50.900
Innovatie jeugdzorg 630.466 803.000 885.000 885.000 885.000 885.000
Dorpshuis Braakhekke/bijdrage wijkwinkel 32.204 33.681 35.210 35.210 35.210 35.210
St. Raster, buurtwerk 166.827 213.622 217.459 217.450 215.236 215.236
Buurthuis De Schalm 30.000 20.520 10.617 10.617 10.617 10.617
Overige buurthuizen 8.550 8.953 9.114 9.114 9.114 9.114
Projekt buurtbemiddeling 36.389 36.899 37.563 37.563 37.563 37.563
Noaberhuus Okkenbroek 10.000 10.000 10.180 10.180 10.180 10.180
Meedoen mogelijk maken (eigen kracht) 33.950 33.000 0 0 0 0
Een meedoenbudget 336.363 342917 349.090 349.090 349.090 349.090
- De Driehoek 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- De Hoven 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- Kindervreugd 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- Rivierenwijk 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- Tuindorp 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- Wijk 16 19.500 19.500 19.851 19.851 19.851 19.851
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Omschrijving subsidie Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020 Begroting 2021 Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

- De IJssel 19.500 19.500 19.851 19.851 19.851 19.851
- Zandweerd 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
- Zwolsewijk 16.500 16.500 16.797 16.797 16.797 16.797
Vakantiekampen 18.000 18.142 18.469 18.469 18.469 18.469
Jongerenwerk op school 56.531 71.515 72.802 72.802 72.802 72.802
Raster, kinderwerk 245.135 248564 253.038 253.038 253.038 253.038
Scouting 26.723 29901 30.439 30.439 30.439 30.439
Speelotheken 3.477 12.298 12.519 12.519 12.519 12.519
Mobiele ontmoetingsplekken (MOP) 27.592 18.199 18.527 18.527 18.527 18.527
Raster jongerenwerk 573.235 581.260 591.723 591.723 591.723 591.723
Zelfstandige jongerenorganisaties 297.334 301.388 306.813 306.813 306.813 306.813
Stichting welzijn Bathmen 21.312 25.692 26.154 26.154 26.154 26.154
Subsidieregeling jongerenactiviteiten 31.208 49.024 49.906 49.906 49.906 49.906
Pactum Kij, randgroepjongerenwerk 459.022 451.408 459.533 459.533 459.533 459.533
Van wieg naar werk 145.000 0 0 - - -
Wijkaanpak algemeen (vanuit exploitatie) 297.969 387.975 333.879 333.879 333.879 333.879
Project alarmering 48.300 48.860 49.739 49.739 49.739 49.739
WMO : Ouderen adviseurs 117.133 118.770 120.908 120.908 120.908 120.908
Etty Hillesum Centrum 19.259 19.529 19.881 19.881 19.881 19.881
Integratiebeleid 10.625 3.124 3.180 3.180 3.180 3.180
Antidiscriminatiebureau IJsselland 36.996 37.514 38.189 38.189 38.189 38.189
Bed, bad en brood 0 84.157 0 0 0 0
Eigen kracht vrouwen 20.000 0 0 0 0 0
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Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019

Begroting 2020

Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen x € 1)
LHBT - Regenboogstad

div. projecten emancipatie

Basisvoorz. vluchtelingenwerk
Werkbudget verhoogde asielinstroom
Vrijwilligers Centrale

Bureau Slachtofferhulp

WMO : vrijwilligers

Onbeperkt actief aan Raster

Vrijwillige thuiszorg/steunpunt mantelzorg
Respijtzorg

Cliéntondersteuning (MEE gelden)
Sociale wijkteams (transformatie)

De Kern, sociale teams + gezinscoaches
Raster, sociale teams

Zichtbare schakels, buurtcoaches
Centrale toegang beschermd wonen
MO-ket/wijkwinkel

Toegang gezinscoaches

Huisbezoeken HH Carinova
Nachtopvang : medische behandeleenheid
MO + VZ algemeen

Casusregie BZT

Intramuraal beschermd wonen WMO ZIN

2017
290.286
6.000
193.467
187.185
152.000
25.341
151.806
53.220
251.072
77.528
1.139.081
200.000
1.039.591
1.162.733
93.292

0

182.100
965.461
9.348
536.873
3.095.222
1.145.925
13.139.475

0

6.187
192.445
222.000
373.461
25.695
177.959
53.965
478.439
0
1.170.000
0
1.008.280
1.178.960
87.702
289.885
264.082
775.590
102.825
536.873
3.677.143
1.104.563
15.009.373

0

6.298
195.909
152.000
380.183
26.158
181.162
54.936
487.051

0
1.170.000
0
1.026.429
1.200.181
89.281
289.885
187.395
1.019.000
0

536.873
3.675.648
1.087.267
15.962.078
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0

6.298
195.909
0

380.183
26.158
181.162
54.936
487.051
1.170.000
0
1.026.429
1.200.181
89.101
289.885
187.395
1.019.000
0

536.873
3.675.648
1.087.267
16.313.261

0

6.298
195.909
0

380.183
26.158
181.162
54.936
487.051
1.170.000
0
1.026.429
1.200.181
89.101
289.885
187.395
1.019.000
0

536.873
3.675.648
1.087.267
16.312.467

0

6.298
195.909
0

380.183
26.158
181.162
54.936
487.051
1.170.000
0
1.026.429
1.200.181
41.657
289.885
187.395
1.019.000
0

536.873
3.675.648
1.087.267
16.312.467




Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018

Begroting 2019

Begroting 2020 Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017
Extramuraal beschermd wonen ZIN 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000
Time out voorzieningen 340.000 340.000 340.000 340.000 340.000
Ambulantisering 567.938 562.915 557.014 553.642 553.642
Begeleiding na maatschappelijke opvang 264.690 0 0 0 0 0
Inloop GGZ 199.080 68.000 68.000 68.000 68.000 68.000
DU-CJG prenatale voorlichting 38.685 39.227 39.933 39.933 39.933 39.933
overige projecten volksgezondheid 8.052 10.122 10.304 10.304 10.304 10.304
Gezondheidsvoorlichting 9.410 0 0 0 0 0
Gezond in de stad (GIDS) 62.000 73.422 74.744 74.744 74.744 0
Totaal Meedoen 35.742.601 40.245.840 40.829.208 41.018.506 41.008.146 40.881.927
Jeugd en Onderwijs
Ida Gerhardt Academie 0 0 0 39.000 78.400 118.200
WSNS/Sine Limite 48.960 0 0 0 0 0
Schoolzwemmen ZMLK onderwijs 25.000 25.342 25.798 25.798 25.798 25.798
Introductiedagen Saxion 12.000 18.205 18.533 18.533 18.533 18.533
Peuterspelen 429.384 480.688 487.397 547.115 606.600 606.600
Kenniscentrum VVE 618.000 0 0 0 0 0
VVE + schakelklassen (VVS) 0 320.199 0 0 0 0
VVE kindplekken 226.455 2.183.651 0 0 0 0
VVE extra 1.755.381 668.809 0 0 0 0
Schakelklassen 305.986 300.000 0 0 0 0
AMHK regionaal deel 272.000 0 0 0 0 0
9.148.318 7.525.000 8.356.664 8.416.551 8.590.852 8.591.038

Jeugdzorg
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Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018

Begroting 2019

Begroting 2020

Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

AMHK lokaal deel 155.603 410.000 410.000 410.000 410.000 410.000
Jeugd Bescherming Overijssel 1.900.000 1.900.000 1.900.000 1.900.000 1.900.000
Totaal Jeugd en Onderwijs 12.997.087 13.831.894 11.198.392 11.356.997 11.630.183 11.670.169
Economie, kunst en cultuur

Alg Financiéle Regelingen >2017 0 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000
Organisaties internationale samenwerking 43.240 50.693 51.605 51.605 51.605 51.605
Incidentele Deventer publieksevenementen 5.000 5.153 5.246 5.246 5.246 5.246
E&A Ondernemershuis XL 200.000 200.250 125.250 50.250 50.250 0
Stimuleren bedrijvigheid en promotie 8.000 0 0 0 0 0
N&R Stichting Stadsmarkering 29.648 30.062 30.603 30.603 30.603 30.603
E&VZ Detailhandel Algemeen 10.000 0 0 0 0 0
BlZ-binnenstad 0 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000
Evenementenbeleid (voorzieningfonds) 55.000 76.938 51.855 51.855 51.855 51.855
PL Plattelandseconomie 5.000 0 0 0 0 0
N&R VVV Deventer 522.093 529.405 538.934 538.934 538.934 538.934
Fonds cultuur & tourisme 26.000 413.430 252.902 252.902 252.902 252.902
Bureau Hanzesteden 63.000 24457 24.897 24.897 24.897 24.897
St. Promotie Deventer 9.000 19.872 20.230 20.230 20.230 20.230
Sallands Bureau Toerisme 47.600 40.763 41.497 41.497 41.497 41.497
VVV/FACE 23.690 24.022 24.454 24.454 24.454 24.454
NV Deventer Schouwburg 1.612.555 1.635.031 1.664.012 1.639.012 1.639.012 1.639.012
Productie gezelschappen 75.000 65.064 66.235 66.235 66.235 66.235
Filmhuis De Keizer 102.442 103.875 105.745 105.745 105.745 105.745
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Omschrijving subsidie

Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020

Begroting 2021

Begroting 2022

(bedragen x € 1)

Theater Bouwkunde

Het Burgerweeshuis (incl.huurinhouding)
Productiehuis Oost Nederland
Kunstenlab

Muz..-zang-,toneel- en dansverenigingen
Cultuureducatie

Incidentele Culturele evenementen
Structurele Culturele evenementen
Beeldende kunst

Jeugdtheaterschool

Cultuureducatie primair onderwijs
Oudheidkunde algemeen

Deventer 1250

Kunstopdrachten

Klokkenspelen en uurwerk algemeen
Deventer Verhaal, Erfgoed en Meer
incidentele culturele activiteiten

Musea algemeen (Deventer Verhaal)
Voorbereiding bedrijfsplan Speelgoedmuseum
Open monumentendag

Gebouw toren kerkplein Bathmen
Filmtheater Viking locatie

St. Lokale Omroep Deventer

2017
183.116
447.111

46.667
285.325
156.321

1.964.051

34.813
122.390

26.500

87.135

27.624

12.457
230.000

29.000

210
150.000
0
1.267.853
0

20.000
8.000
113.700
103.640

185.679
453.374
49.663
290.174
155.145
1.096.823
34.977
126.886
28.472
88.385
27.624
10.155
0

0

0

0
100.000
1.333.594
75.000
10.602
8.385

0
104.358

189.021
461.535
50.557
295.397
157.938
1.117.150
35.607
129.170
28.984
89.976
27.624
10.338
0

0

0

0
101.800
1.096.063
0
10.793
8.536

0
55.336
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189.021
461.535
50.557
295.397
157.938
1.117.150
35.607
129.170
28.984
89.976
27.624
10.338

O O o o o

1.096.063
0

10.793
8.536

0

55.336

189.021
461.535
50.557
295.397
157.938
1.117.150
35.607
129.170
28.984
89.976
0
10.338

0
0
0
0
0

1.096.063
0

10.793
8.536

0

55.336

189.021
461.535
50.557
295.397
157.938
1.117.150
35.607
129.170
28.984
89.976
0
10.338

0
0
0
0
0

1.096.063
0

10.793
8.536

0

55.336




Omschrijving subsidie Jaarrekening

Begroting 2018 Begroting 2019 Begroting 2020 Begroting 2021 Begroting 2022

(bedragen x € 1) 2017

Ontvlechting SAB 39.900 0 0 0 0 0
Athenaeumbibliotheek (OBD) 540.439 548.005 677.869 677.869 557.869 557.869
Openbare Bibliotheek 2.602.368 2.844.260 2.907.164 2.907.164 2.907.164 2.907.164
Openbare bibliotheek Bathmen 114.316 115.916 118.002 118.002 118.002 118.002
Infocentrum bilbliotheek Bathmen 32.747 33.205 33.803 33.803 33.803 33.803
Gebouw openbare bibliotheek Deventer 15.000 15.000 15.270 15.270 15.270 15.270
Schoolbibliotheken 72.939 73.960 75.291 75.291 75.291 75.291
Stedelijk Informatie Netwerk (SIN) 73.603 74.637 75.980 75.980 75.980 75.980
Totaal Economie, kunst en cultuur 11.644.493 11.460.294 11.129.669 10.927.869 10.780.245 10.729.995
Algemene dekkingsmiddelen

Hervormde gemeente 0 0 1.770 1.770 1.770 1.770
Grootburgers 0 0 2.278 2.278 2.278 2.278
Totaal Algemene dekkingsmiddelen 0 0 4.048 4.048 4.048 4.048
Totaal subsidies 62.002.934 67.100.160 64.285.632 64.370.191 64.507.741 64.371.258
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